ДОГОВОР

«      » _______________ 2022 г.

Об участии сотрудника (полностью фамилия, имя, отчество) высшего учебного

заведения (юридическое наименование вуза) в качестве менти (наставляемого) в научном

проекте «Развитие научного потенциала молодых ученых региональных вузов Республики

Казахстан: модель менторства» ИРН АР13068325, действующего на основании Договора

№89-КМУЗ, заключенного от 20 мая 2022 года между ГУ «Комитет науки Министерства

науки и высшего образования Республики Казахстан» и Учреждением «Баишев университет»

на реализацию научных, научно-технических проектов по грантовому финансированию на

2022-2024 годы.  Руководитель научного проекта Майдангалиева Ж.А.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

Предметом договора является участие молодого ученого путем выполнения задач

ментора в рамках научного проекта. Целью проекта является повышение научного потенциала

у начинающих ученых, соответствующих уровню R1 (European Research Career Framework)

через кооперацию с учеными ВУЗов РК (менторами).

2. ОПЛАТА ЗА УЧАСТИЕ

Взаимодействие сторон оплат не предусматривает ни к ВУЗ-ам участникам, ни к

ментору, ни к менти. Услуги менторства для менти проводятся на безвозмездной основе.

Сторона, участвующая в качестве менти, на выходе получает реальные практические навыки

для повышения своего научного потенциала, для динамики наукометрических показателей.

3. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА, ИЗМЕНЕНИЕ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

3.1 Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до

полного завершения научного проекта.

3.2. Изменение и расторжение настоящего договора возможны по соглашению сторон при

заблаговременном надлежащем уведомлении руководителя проекта.

4. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

4.1. Настоящий договор оформлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую

силу и хранящихся по одному экземпляру у каждой из сторон.

4.2.  Научно-исследовательская работа менти в рамках реализации модели менторства должна

проводиться по месту работы менти.

4.3.  Участие менти происходит на добровольной основе.

4.4.  При успешном завершении менти получает сертификат участия.

Учреждение «Баишев

Университет»

Юридическое наименование

вуза

Менти

Юридический адрес:

Актюбинская область, г.

Актобе, ул. Бр. Жубановых,

302 А

БИН 960640000446

БИК IRTYKZKA

ИИК  KZ17965Т151202655213

КБе-17

АО «ForteBank» г.Актобе

Тел. 97-40-81,  97-40-82

e-mail: info@bu.edu.kz

И.о. ректора

______ Ташмухамбетов Б.Г.

м.п.

Юридический адрес:

Ф……И.О.

Адрес: область, город, улица,

дом, кв.

Телефон: 8 …..

Уд. Личности: (номер)

Подпись: ________________